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کواکبیان در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:
 آیا وزارتخانه‌های کشور و اطلاعات 

 نمی‌خواهند مانع سنگ‌اندازان و عوامل نفوذ 
در برابر دولت پزشکیان باشند!؟

دبیر کل حزب مردم سالاری  نوشت: افراطيون مدعی پيروی از رهبری 
با كينه‌توزی و سنگ‌اندازی در مجلس حداقلی در صدد اخلال در روند 
‎اصلاحات مورد نظر اكثريت مردم هستند. مصطفی کواکبیان، دبیر کل حزب 
مردم سالاری در توئیتی نوشت: »رئیس جمهور با جديت برای بهبود روابط 
بین‌المللی، در سخت‌ترين شرایط داخلی و خارجی جهت رفع تنگناهای 
معيشتی و کاهش فشار بر مردم گام برمی‌دارد. اما برخی افراطيون مدعی 
پيروی از رهبری و اعضای ‎جبهه پایداری با كينه‌توزی و سنگ‌اندازی در 
مجلس حداقلی و با سوء استفاده از شعار وفاق ملی ‎دولت پزشكيان را تحت 
فشار قرار داده و در صدد اخلال در روند ‎اصلاحات مورد نظر اكثريت مردم 
هستند!! آيا وزارت كشور با صدور مجوز برای اجتماعات قانونی و وزارت 
اطلاعات با معرفی عوامل نفوذ نمی‌خواهند زمينه ساز افشای دست‌های 

پشت پرده و مانع تراش باشند!«

ویژه

ظریف:
 با شنیدن و گفت‌و‌گو برای حل مسائل فوری 

راه‌یابی کنیم
معاون راهبردی رئیس‌جمهور گفت: امیدواریم با شنیدن، گفت‌وگو و مشارکت 
بیشتر برای کشف و حل مسائل مشترک و فوری راهی‌ابی کنیم. این گفت‌وگو 
آغاز راه است و با گردهمایی‌های مقاله‌محور در دانشگاه‌های کشور و گفتگوهای 
جمعی ادامه خواهد یافت. به گزارش ایلنا، محمدجواد ظریف، معاون راهبردی 
رئیس‌جمهور در شبکه اجتماعی اکیس نوشت:»تو مگو همه به‌جنگند و‌ ز صلح 
من چه آید تو کیی نه‌ای، هزاری، تو چراغ خود برافروز دوستان سام این 
روزها معنا ‌و لوازم »وفاق« خود موضوع بحث و چالش شده است. از این رو 
برآن شدیم که به‌جای همایشی پرهزینه، تشریفاتی و ملال‌آور، در روز پنجشنبه 
۲۰ دی‌ماه، پس از بیانات آغازین ریاست محترم جمهوری، در ده میزگردِ 
گفت‌وگویی، با حضور صاحب‌نظرانی با دیدگاه‌ها و گرایش‌های مختلف، چراغ 
گفت‌وگوی جمعی را درباره وفاق برافروزیم. بنا داریم برای ایران و بالندگی کشور، 
با یاری متخصصان و مشارکت عمومی، اقتضائات برنامه سیاسی-اجتماعی وفاق 
ملی را جهت مسئله شناسی و یافتن راه حل برای مشکلات مردم و کشور 
بررسی کنیم. پیش‌نیاز وفاق، گفت‌وگو و پیش‌نیاز گفت‌وگو، شنیدن است. از 
این رو در طول روز، در کنار شما، شنونده دیدگاه‌های اندیشمندان در میزگرد‌ها 
و دغدغه‌ها و پرسش‌های حاضران خواهم بود. از همکاران دولت هم دعوت 
کرده‌ایم تا آن‌ها را نیز در جمع شنوندگان ببینیم. در آخرین بخش برنامه، در 
میزگردی با چند تن از اندیشمندان و مدیران، دریافت‌های خود از گفت‌وگوهای 
روز را به بحث خواهم گذاشت. امیدواریم با شنیدن، گفت‌وگو و مشارکت بیشتر 
برای کشف و حل مسائل مشترک و فوری راهی‌ابی کنیم. این گفت‌وگو آغاز راه 
است و با گردهمایی‌های مقاله‌محور در دانشگاه‌های کشور و گفتگوهای جمعی 
ادامه خواهد یافت. با توجه به محدودیت فضا، حداکثر تا کیشنبه در سایت 
http://vefaghemelli.ir )به صورت رایگان( ثبت‌نام فرمایید. البته با توجه 
به استقبال خوب دوستان بزرگوار، تقاضا دارم پس از ثبت نام منتظر دریافت 

دعوت نامه برای حضور در برنامه باشید.«

سوشیال

آل‌اسحاق:
واقعیت‌های اقتصادی ایجاب می‌کند 

که تجدیدنظر جدی درخصوص 
FATF صورت گیرد

عضو حزب موتلفه در رابطه احتمال پذیرش FATF در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: همان‌طور که آقا 
مجوز دادند و دولت هم به دنبال آن است، واقعیت‌های 
اقتصادی و شرایط زمانی ایجاب می‌کند که تجدیدنظر 
جدی در این خصوص صورت بگیرد. به نظر من، این نظر 
جدید قطعاً غیر از نظر قبلی خواهد بود، زیرا اقتضائات 
تغییر کرده است.یحیی آل‌اسحاق وزیر سابق بازرگانی در 
دولت ششم در گفت‌وگو با ایلنا، در رابطه با تاثیر پدیرش 
FATF در اقتصاد ایران و احتمال تصویب این طرح در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام که سال‌هاست بلاتکلیف 
مانده، تصریح کرد: درباره FATF در مقطعی، مجموعه 
نظام از جمله نخبگان، مجلس و مجمع تشخیص مصلحت 
نطام، موضوع را بررسی کردند و به این نتیجه رسیدند که 
به هر صورت آن را رد کردند. اما واقعیت این است که 
زمان گذشته و شرایط کنونی با شرایط گذشته آن موقع 

تفاوت دارد.
این عضو حزب موتلفه عنوان کرد: همان‌طور که آقا مجوز 
دادند و دولت هم به دنبال آن است، واقعیت‌های اقتصادی 
و شرایط زمانی ایجاب می‌کند که تجدیدنظر جدی در این 
خصوص صورت بگیرد. به نظر من، این نظر جدید قطعاً غیر 

از نظر قبلی خواهد بود، زیرا اقتضائات تغییر کرده است. 
وی ادامه داد: امیدواریم که این موضوع را به‌خوبی بررسی 
کنند و نتایج مطلوب به دست آید و واقعاً منافع ملت، 
کشور، شرایط جهانی و منطقه‌ای را در نظر بگیرند و با یک 
نگاه الهی و خدایی و دور از حب و بغض‌ها، تصمیم‌گیری 
کنند و نظری بدهند تا ان‌شاءالله مشکلات کشور حل شود.
 ،FATF آل اسحاق در پاسخ به این پرسش که آیا با تصویب
مشکلات اقتصادی حل خواهد شد، عنوان کرد: بله؛ بالاخره 

باید زودتر تصمیم بگیرند، این موضوع دم کشیده است.

قائم‌پناه:
مشترکان پرمصرف هزینه بیشتری بابت 

برق مصرفی خود پرداخت کنند
معاون اجرایی رئیس جمهور از آخرین وضعیت پایداری 
شبکه برق کشور از مرکز دیسپاچینگ برق کشور بازدید 
کرد و گفت:‌ لازم است مشترکان پرمصرف هزینه بسیار 
بیشتری را به خصوص در ساعات پیک، بابت برق مصرفی 

خود پرداخت کنند.
به گزارش ایلنا، محمدجعفر قائم‌پناه صبح دیروز )شنبه( 
با حضور عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو برای کسب اطلاع 
از آخرین وضعیت پایداری شبکه برق کشور، روند تامین 
سوخت نیروگاه‌ها و تامین برق همه بخش‌ها اعم از خانگی، 
صنعتی، کشاورزی از مرکز دیسپاچینگ برق کشور بازدید 
کرد.قائم‌پناه به ارزیابی خود از بازدید صورت گرفته از مرکز 
دیسپاچینگ برق کشور پرداخت و اظهار کرد: اینکه کنترل 
برق سراسر کشور با یک سیستم مدیریتی هوشمند در 

مرکز دیسپاچینگ صورت می‌گیرد جای خرسندی دارد.
معاون رئیس جمهور در ادامه با اشاره به وجود ناترازی‌های 
برق در  کشور، افزود: در این بازدید و جلسه تلاش شد 
پیش‌بینی و راهکارهای مناسب برای تامین برق ماه‌های 

پیش رو و تابستان آینده صورت گیرد.
وی یادآور شد: بر این اساس طی جلسه‌ای با وزیر نیرو، 
کمک‌‌های ریاست جمهوری و هیات دولت در جهت تولید 
بیشتر انرژی و مدیریت مصرف بررسی‌های لازم انجام شد.

قائم پناه ضمن درخواست از همه هموطنان برای مدیریت 
مصرف برق و انرژی، و تاکید بر توجه به اقتصاد آب، 
انرژی و برق اضافه کرد: لازم است مشترکان پرمصرف 
هزینه بسیار بیشتری را به خصوص در ساعات پیک، بابت 
برق مصرفی خود پرداخت کنند. معاون اجرایی رئیس 
جمهور در ادامه کنترل و مدیریت مصرف انرژی را یک 
الزام دانست و هوشمندسازی مصرف را کیی از برنامه‌های 
بسیار خوب وزیر نیرو در دولت چهاردهم عنوان کرد و 
گفت: با نصب کنتورهای هوشمند، مشترکانی که بیش 
از الگو، برق مصرف می‌کنند شناسایی ‌می‌شوند و برای 
 این دسته از مشترکان هشدار صادر می‌شود و در ادامه 
برق آنها قطع می‌شود.وی به راهبرد دولت چهادرهم در 
حوزه انرژی نیز اشاره و تصریح کرد: راهبرد اصلی دولت 
چهاردهم در این مقوله، افزایش سطح رضایتمندی مردم 
است، البته این مهم با پیشبرد دو راهکار شامل مدیریت 

مصرف و افزایش تولید میسر خواهد شد.

ادعای مدیر دولت احمدی‌نژاد:
از مرحله ساخت سلاح اتمی 

گذشته‌ایم
فریدون عباسی رئیس اسبق سازمان انرژی اتمی گفت: 
ما از بحث ساخت سلاح گذشته ایم. ما خیلی سال پیش 
شاید، ۱۵ یا ۲۰ سال پیش، از این مرحله عبور کرده‌ایم. 
کشورهای غربی که دشمن ما هستند می‌دانند که به 
این دلیل که ۸ سال ما را درگیر جنگ کردند، پس ما 
هم روی انواع مواد منفجره کار کردیم و الان داریم در 

موشک‌هایمان از آن استفاده می‌کنیم.
به گزارش خبرآنلاین، در فیلمی که از گفت و گوی 
فریدون عباسی رئیس اسبق سازمان انرژی اتمی منتشر 
شده، او می‌گوید:  اگر کشور بزرگی مثل ایران با این 
سابقه تمدنی، تحت تهاجم کشورهایی قرار بگیرد که 
دارای ساح هسته ای هستند مانند امرکیا و انگلیس، 
ما نباید از این کشور دفاع کنیم؟ الان هم داشتن مواد 
اصلی هسته ای مثل اورانیوم غنی شده و آب سنگین، 
برای کشور ما جهت بازدارندگی اساسی است نه برای 

ساخت سلاح.
وی تاکید می‌کند: ما از بحث ساخت ساح هسته ای 
گذشته ایم. ما خیلی سال پیش شاید، ۱۵ یا ۲۰ سال 
پیش، از این مرحله عبور کرده ایم. کشورهای غربی که 
دشمن ما هستند می‌دانند که به این دلیل که ۸ سال ما 
را درگیر جنگ کردند، پس ما هم روی انواع مواد منفجره 
کار کردیم و الان داریم در موشک‌هایمان از آن استفاده 
می‌کنیم. چه در موشک‌های ساحل به دریا، چه هوا به 
هوا و چه زمین به زمین، انواع مواد منفجره را داریم که 
می‌توانیم در این زمینه انتقال تکنولوژی هم انجام دهیم.

فریدون عباسی تاکید دارد: از نظر موادی که در سلاح 
استفاده می‌شود، کیی اورانیوم غنی شده است، که آن 
هم در هر حدی که بخواهیم می‌توانیم غنی کنیم. این 
فناوری را در اختیار داریم. ولی آیا الان باید این کار را 
بکنیم؟ آیا باید به آن میزان غنی کنیم و یا اینکه آنها را 

انباشت کنیم.
اگر از من بپرسند می‌گویم بله انباشت کنیم و در یک 
جایی محفوظ باشد که هیچ نوع بمبارانی نتواند آن را 
از بین ببرد. آب سنگین هم جزو مواد راهبردی است که 
در این زمینه باید وجود داشته باشد. ما همه اینها را در 

راستای تولید انرژی بکار می‌بریم.

رویداد

احزاب

نشست مشترک فراکسیون امید 
مجلس دهم با رئیس جمهور ۹ دیماه در 
محل نهاد ریاست جمهوری برگزار شد. 
در این جلسه ۳ ساعته که با حضور 
حدود ۶۰ نماینده سابق مجلس برگزار 
شد، نمایندگان ادوار مجلس به طرح 
دیدگاه‌های خود پیرامون مشکلات 

کشور پرداختند.
علی ابراهیمی، نماینده شازند در مجلس 
دهم در دیدار فراکسیون امید مجلس دهم 
با رئیس جمهور با اشاره به اینکه آنچه توسط 
جمع حاضر، دلسوزان کشور و حامیان شما 
مطرح می‌شود چیزی نیست که جنابعالی 
به آن آگاه نباشید و حساسیت سنگینی 
مسئولیت شما هم چیزی نیست که ما 
درک نکنیم، گفت: ولکین وقت اندک است 
و خطرات و تهدیدات مختلف روز به روز 
آشکارتر می‌شود.  چنانچه ‌به موقع چاره 
مناسب و راهکار اصولی برای آن اندیشیده 
نشود دیگر زمانی برای جبران نخواهد بود. 
وی در ادامه افزود: اکثریت کسانی که 
برای حمایت از شما به پای صندوق رای 
آمدند برای افزایش مشارکت نبوده امید 
به اصلاح امور جاری کشور که در ایده‌ها 
و وعده‌های شما و همراهانتان مشاهده 
شده مردم را به پای صندوق‌ها کشاند و 

این تحقق وعده‌هاست که مردم را امیدوار 
و خدای ناکرده ناامید می‌کند. ابراهیمی 
گفت: من به سهم خودم در این مدت که 
از ریاست جمهوری شما سپری شد بابت 
صداقتی که به روش‌های مختلف تاکنون از 
خود نشان دادید، اقدامات اصلاحی از قبیل 
بازگرداندن اساتید و دانشجویان اخراجی در 
راستای ایجاد وفاق و تعامل با بخش عملی و 
فرهیخته جامعه، تعلیق اجرای قانون عفاف 
و حجاب، رفع نسبی فیلترینگ شبکه‌های 
اجتماعی که اثر به سزایی در امورات و 
زندگی امروز مردم دارد سپاسگزارم. این 
نماینده سابق مجلس با بیان اینکه ولکین 
آقای رئیس جمهور فرصت بسیار محدود و 
زمان به سرعت در حال سپری شدن است، 
گفت: چنانچه برخی اصلاحات به موقع 
و فوریت صورت نپذیرد دیگر نمی‌توان از 
آسیب در امان ماند. نماینده شازند در 
مجلس دهم یادآور شد:به همین خاطر 
درخواست داریم رفع فیلترینگ از سایر پیام 
رسان‌های بین‌المللی را دنبال کنید تا فضای 
کسب و کار داخلی و ارتباطات بین‌المللی 
در همه ابعاد برای مردم راحت‌تر انجام شود.

وی تاکید کرد: رفع تنگناهای اقتصادی 
حاکم بر کشور از ضروری ترین اقدامات 
است که هم در بعد خارجی و هم بعد 

داخلی نیاز به تصمیمات سختی دارد 
که نباید به آینده موکول شود؛ علاوه 
بر مشکلاتی که تحریم‌های ظالمانه بر 
مردم عزیز ایران ایجاد کرده، تحریم‌ها و 
سوءمدیریت و اقدامات کاملا ضد اقتصادی 
نیز به شدت بر اقتصاد بیمار کشور فشار 
وارد می‌نماید. ابراهیمی تاکید کرد: تصویب 
الزامات FATF را به صورت جدی از طریق 
مجمع تشخیص مصلحت نظام پیگیری و 
به شفافیت هزینه‌ای که کشور بابت قرار 
گرفتن در لیست سیاه می‌پردازد را متذکر 
شوید تا این بن بست در ارتباط با اقتصاد 
جهانی برطرف شود. وی خاطر نشان کرد: 
با جرات و جسارت به سمت تک نرخی 
شدن ارز حرکت کنید که اثرات فساد‌آور و 
فضای رانت و سوءاستفاده و از همه مهمتر 
هدر رفت منابع کشور که از عوامل مهم 
کاهش ارزش پول ملی است – خسارت 
بیشتری به این کشور زده و خواهد زد. مردم 
شرایط سخت اقتصادی ولی در فضای سالم 
و بدون رانت را بهتر می‌پذیرند تا نابرابری 
و تبعیضی که در اثر استفاده از رانت‌های 
ناشی از چند نرخی ارز فراهم شده است. 
این نماینده سابق مجلس یادآور شد: تمرکز 
بر تخصیص ارز و حمایت از تولید به منظور 
تامین نیاز مردم با قیمت ارزان عملا نشان 

داده که روش موفقی برای کمک به مردمی 
که روز به روز فقیرتر شده‌اند نبوده و همواره 
با هدر رفت میزان قابل توجهی از منابع 
کشور گردیده است تنها چاره جلوگیری از 
کاهش ارزش پول ملی – جلوگیری از فقیر 
شدن حفظ و یا حتی افزایش قدرت خرید 
مردم هم خواهد بود. وی در ادامه دیدار با 
رئیس جمهور افزود: چرا که با پایین نگه 
داشتن و سرکوب قیمت‌ها به بهانه‌های 
مختلف و تخصیص ارز،  امنیت سرمایه 
گذاری و تولید پایدار را هم با مخاطره 
جدی روبرو کرده است و همین امر باعث 
شده که اقتصاد کشور روز به روز دولتی و 
امنیتی‌تر اداره شود و کیی از دلایل تشدید 
ناترازی‌ها هم همین موضوع است. ابراهیمی 
با اشاره به اینکه استحضار دارید که بخش 
کشاورزی در مراحل سخت و بحران‌های 
تحریمی همیشه نشان داده که تاب آوری 
بالاتری داشته وکیی از بخش‌هایی بوده 
که در رشد اقتصادی کشور و موثر بوده 
است، گفت: علیرغم اینکه کشاورزی کیی 
از فعالیت‌هایی است که کاملا توسط مردم 
انجام می‌شود ولی در دهه‌های گذشته 
سرنوشت محصولات مهم کشاورزی توسط 
دولت‌ها هم در مرکز هم در استان‌ها توسط 

مدیران دولتی تعیین تکلیف می‌شود. 

ابراهیمی در دیدار فراکسیون امید با رئیس جمهور:

رقبا اعتقادی به وفاق به شکلی که شما دارید، ندارند

زیان‌ها و زمینه‌های آنارشیسم
ادامه از صفحه 1

‌به ‌عبارت ‌دیگر ضمن اینکه ‌به ‌خواست ‌مردم ‌توجه ‌مي‌کنیم ‌لازم ‌است ‌توجه 
‌کنیم ‌که ‌به ‌ناسیونالیسم ‌اهمیت ‌بیشتری ‌بدهیم‌. ‌‌ در غیر این صورت ‌وارد یک 
‌پروسه‌‌ای ‌شده‌‌ایم ‌که ‌نهایتا به ‌آنارشیسم ‌و ‌‌تجزیه ‌و ‌‌ بی‌غیرتی ‌و ‌‌بی تعهدی ‌ملی 

‌و ‌‌تخریب کشور و بیچارگی مردم ‌منتهی ‌خواهد شد‌. ‌
قانون ‌اساسی ‌محور وفاق ‌ملی

اگر بپذیریم ‌که ‌در ناسیونالیسم ‌مدنی ‌باید قانون اساسی ‌را ‌محور قرار داد نتیجه 
‌مي‌‌گیریم ‌قانون ‌اساسی ‌جمهوری ‌اسلامی ‌از کیسو برقرار کننده ‌ناسیونالیسم 
‌مدنی ‌است ‌و ‌‌از سوی ‌دیگر با عنایت ‌به ‌توجه ‌ویژه ‌آن ‌به ‌ارزش‌ها واهداف 
‌اسلامی ‌محور ناسیونالیسم ‌دینی ‌است‌. ‌در این قانون به ‌تغییرات ‌لازم ‌در صورت 
‌ضرورت ‌توجه ‌شده ‌بنابراین ‌حتی ‌کسانی ‌که ‌خواهان ‌ارزش‌های ‌لیبرالی )با 
توجه ‌به ‌ناسیونالیسم ‌مدنی( هستند قانون ‌اساسی ‌جمهوری ‌اسلامی ‌ایران 
‌مي‌‌تواند محور باشد اما لازم ‌است چنانچه ‌بیان ‌شد نخست ‌خطاب ‌به ‌مردم ‌به 
‌تشویق ‌و ‌‌ترغیب ‌این ‌ناسیونالیسم ‌بپردازند ‌و ‌‌دیگر اینکه ‌نگاه ‌آنها صرفا بخشی ‌از 
مردم ‌نباشد بلکه ‌دیدگاه ‌و ‌‌نظر عمده ‌ملت ‌مورد توجه ‌قرار گیرد‌. ‌تیکه، ‌خصوصا 
در این برهه تاریخی ‌بر خواست ‌بخشی ‌از مردمی ‌که ‌هنوز به ی‌ک ‌ناسیونالیسم 

‌فراگیر پایبند نیستند بی‌گمان ‌می‌تواند به ‌آنارشیسم ‌دامن بزند‌. ‌

یادداشت

»پروانه مافی« نماینده پیشین مجلس 
شورای اسامی در نشست صمیمانه 
دهم  مجلس  امید  فراکسیون  اعضای 
با »مسعود پزشکیان« تصریح کرد: 
مدت‌ها فقدان عقلانیت و در نتیجه 
ناکارآمدی در مدیریت  انتظارات 
نخبگان و اندیشمندان  جامعه را 

دوچندان کرده است.
متن سخنان مافی بدین شرح است؛ دکتر 
پرشیکان در سخت ترین برهه از روزهای 
دشوار منطقه و جهان سکان هدایت قوه 
مجریه را به دست گرفت.در شرایطی که 
اوضاع آشوب زده و به هم ریخته ی جهان 
و علی الخصوص منطقه غرب آسیا، آینده 
ای مبهم و فرای تمام پیش بینی‌ها و پیش 

داوری‌ها را رغم زده است. 
در چنین شرایطی، سیاست‌های صادقانه، 
صمیمانه، دلسوزانه و در عین حال مدبرانه 
ایشان بر دلهای مردم نور امید و آرامش 
را تابانید . صدق نیت ایشان  از قلبتشان 
برخواسته بود و بر قلب‌های مردم نشست 
اما ... همچنان انتظارات محقق نشده ای که 
به نظر می‌رسد تا تحقق آنها راه زیادی در 

پیش است، برجای مانده است.
اما واقعیتی دیگر نیز وجود دارد و  آن  این 
است که مدت‌ها فقدان عقلانیت و در نتیجه 
ناکارآمدی در مدیریت  انتظارات نخبگان 
و اندیشمندان  جامعه را دوچندان کرده 
است. چه آنان که از بد حادثه سال‌ها با 
کوله باری از توان و اندیشه، در گوشه و 
کنار دستگاه‌های اجرایی ماندند و به دلایل 
متعدد ناشی از تنگ نظری‌های بی سبب، 
عزلت گزین شدند و چه آنان که به همین 
دلایل از ورود و تاثیرگزاری در جریان 

حرکت رو به جلوی کشور، محروم شدند.
رئیس جمهور  بارها در سخنان خود، تاسی 
به منویات رهبری را سرلوحه کار خود 
دانستند. رهبری در بخشی از سخنان خود 
فرمودند: نباید بگذاریم نخبگان به واسطه 
برخی سنگ اندازیها یا برخوردهای نامناسب 
از دانشگاه‌ها و ادامه فعالیت در کشور مایوس 
شوند و هر چه در این زمینه خرج کنیم، 
بلکه سرمایه‌گذاریست.«به  نیست  هزینه 
همین سبب سرفصل‌های دغدغه‌های آنان 
و سپس راهکارهای پیشنهادی توجه به 
این گروه مهم و کلیدی جامعه که حاصل 
بررسی و احصای نظرات و پیشنهادات و 

دغدغه‌های این گروه نسبتا پر شمار جامعه 
است، استخراج و ارائه شد.

1- عدم شفافیت در مسیر پشتیبانی 
درخواستها در خصوص امتازات ارائه شده 

2- عدم اشراف کامل و تسلط کارشناسان 
مربوطه و بروز خطا در ررسی‌ها

3- ارزش گذاری نخبگان بر اساس 
فرهنگی  علمی،  صنعتی،  امتیازهای 

نامتوازن و غیر مرتبط 
4- عدم حمایت از مخترعان در فرایند 
فعالیت و احمال کاری در حضانت از 
طرح‌های اراده شده و اما  راهکارهایی برا 

ی تعامل مؤثر با این قشر توانمند جامعه:
1- تحلیل نیازهای نخبگان:

- پیش از اجرا ی سیاست‌ها، لازم است 
نیازها و اولویت‌های واقعی نخبگان به دقت 

شناسایی و تحلیل شود.
استفاده ا ز نظرسنجی‌ها و گروه‌های 
متمرکز می‌تواند در جمع‌آوری اطلاعات 

مفید باشد.
2- بازخورد فعال:

- ایجا د سازوکاری برای جمع‌آوری بازخور 
د از نخبگان درخصوص سیاستها و روندها، 
به بهبود و انطباق بیشتراین سیاست‌ها با 

نیازها و انتظارات آ نها کمک خواه د کرد.
3- فرهنگ نوآوری:

- تقویت فرهنگ نوآوری د ر جامعه از طریق 
فعالیت‌های آموزشی و ترویجی، می‌تواند به 
جذب و نگهداری نخبگا ن کمک کند. 
نوآوری،  برگزاری جشنواره‌های  این شامل 
مسابقات علمی و معرفی نمونه‌های موفق ا 

ز کارآفرینان وپژوهشگران است.
4- حمایت از تحقیقات بنیادی و کاربردی:

- توجه به تعادل میان تحقیق بنیادی و 
کاربردی باید در سیاست‌ها لحا ظ شود. این 
پل ارتباطی می‌تواند زمینه‌ساز تولید دانش 

جدید و تجاری‌سازی آن باشد.
5- توسعه استراتژی‌های کارآفرینی:

- تشویق نخبگان به راه‌اندازی کسب 
وکارهای دانش بنیان و حمایت ا ز آنها با 
برنام ه‌های مشاوره‌ای و مالی، می‌تواند باعث 

شکوفایی استعدادهای علمی شود.
6- توجه به تنوع:

- در جذب و حمایت از نخبگان، تنو ع 
زمینه‌های تحقیقاتی و نژادی، جنسیتی، 

سنی و... باید مدنظر قرا ر گیرد.
تا نه تنها ظرفیتهای علمی افزایش یابد، 
بلکه از ایده‌ها و روکیردها ی مختلف 

بهره‌مند شویم.
7. تقویت دیپلماسی علمی:

- توسعه برنامه‌های بین‌المللی و دیپلماسی 
علمی می‌تواند به نخبگان کمک کند 

تا عاوه بر به اشتراک‌گذار ی دانش، 
با دستاوردهای جهانی آشنا شوند و 
توانمندی‌های خود ر ا د ر عرصه بین‌المللی 

معرفی کنند.
8- نظارت و شفافیت:

- ایجا د شفافیت د ر فرآیندهای مالی و 
اداری، به نخبگان اعتماد به نفس بیشتر ی 
میدهد و آ نها را تشویق می‌کند تا د ر برنام 

ه‌های مختلف شرکت کنند.
در نهایت، نباید فرامو ش کر د که توجه 
به روحیات و نیازهای نخبگان، حکم کلید 
موفقیت در هر برنامه‌ای برا ی بهره مند ی 

از این ذخایر انسانی ر ا دارد.
همواره باید به خاطر داشت که نخبگان در 
جستجوی فرصت‌ها و فضایی هستند که در 
آن بتوانند به بهترین نحو توانمندی‌های 
خود را به ظهور برسانند. در خاتمه باید 
اذعان کردکه بنیاد ملی نخبگان به عنوان 
متولی این بخش اقداماتی انجام داده 
است ولی متاسفانه به دلیل اجرای ناقص 
و ناکارآمد و ایجاد رویه‌های بروکراتیک 
فراوان آنچنان که باید نتوانسته به اهداف 
خود دست یابد و در این قشر خاص و 
اندیشمند ایجاد رضایت نماید که دلیل 
عمده آن را می‌توان ناشی از عدم شناخت 

نیازها و روحیات آنها دانست.

مافی در نشست فراکسیون امید با رئیس‌جمهور تشریح کرد

انتظارات نخبگان و اندیشمندان از دولت چهاردهم

درازهی در نامه به رئیس جمهوری تشریح کرد

روایتی از محرومیت‌های سراوان
احمد مازنی در دیدار اعضای فراکسیون امید با رئیس‌جمهور:

آقای رئیس جمهور، با مردم سخن بگوئید
محمدباسط درازهی نماینده دوره دهم سراوان سیب سوران مهرستان و گلشن در 
مجلس‌ دهم که عضو شورای راهبردی و شورای مرکزی فراکسیون امید نیز هست، 
در دیدار فراکسیون امید با رئیس جمهور به صورت شفاهی و مکتوب طی چندین 
نامه موضوعات متعددی در خصوص مسائل مهم روز کشور، استان و سراوان بزرگ را 

مطرح کردند که مهم‌ترین آنها عبارتند از:
۱. مباحث توسعه‌ای استان و بحث توسعه سواحل مکران با دیدگاه مردم محوری، بومی گزینی و 
در نظر گرفتن بیش از پیش منافع مردم بومی منطقه‌ و استان سیستان و بلوچستان با تاکید بر 

پيوستهای علمی اجتماعی-فرهنگی و حفظ ارزش‌های اجتماعی بومیان استان
۲. ضمن تقدیر و تشکر از انتصاب استاندار بومی، استفاده از تجارب و ظرفیت‌های بیشتر نیروهای 
انسانی شایسته و توانمند بومی استان در کارگروه‌های متعدد ستاد توسعه سواحل مکران و ساير 
کارگروه‌های که در وزارتخانه‌ها و سازمان‌های مربوط به توسعه سواحل مکران تشیکل شده یا 

در آینده تشیکل خواهد شد.
۳. اجازه تسهیلگری جهت سرمایه گذاری عموم مردم استان در غالب بخش خصوصی و 
تعاونی‌های متشکل از جوانان استان جهت بهره مندی از منافع، منابع و فرصت‌های توسعه 

ای سواحل مکران
۴. افزایش امتداد پس‌ کرانه‌های توسعه ای سواحل مکران به کل استان خصوصا مناطق محروم 

و مرزی سراوان بزرگ 
۵. خط انتقال شبکه ریلی محور زاهدان - چابهار به سراوان - جالق جهت ترانزیت کالا‌های 

صادراتی و وارداتی از مرزهای زمینی کوهک و جالق از/به پاکستان
۶. تحویل رزومه کاری ۶۰ نفر از نیروهای انسانی شایسته و توانمند بومی استان سیستان و 
بلوچستان جهت بکارگیری و استفاده از ظرفیت‌های ارزشمند آنها در سطوح استانی، ملی و 

بین‌المللی 
۷. مد نظر قرار گرفتن کل استان به صورت عادلانه و با نگاه آمایش سرزمینی در مباحث زیربنایی 

و توسعه ای خصوصا راه، آب، آموزش، بهداشت و درمان، صنایع و معادن، ورزش و جوانان 
۸. در خواست صدور مجوز الحاقی خط انتقال آب دریا به شهرستان‌های سراوان سیب سوران 

مهرستان و گلشن از لوله خط انتقال چابهار-زاهدان
۹. خطوط انتقال و اتمام پروژه‌های آبی سدهای ماشیکد علیا، سفلی و شهری کور

ملی  دانشگاه  تنها  برای  زير ساختی  و  اعتبارات عمرانی   ۱۰. تخصیص 
سراوان بزرگ

احمد مازنی، نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی در دیدار اعضای فراکسیون 
امید با رئیس‌جمهور گفت: واقعیت این است که مردم ایران در برابر خود شاهد 

انبوهی از مشکلات هستند. 
جوانان و نخبگان جامعه به دلیل فقدان عقلانیت و در نتیجه ناکارآمدی در مدیریت 
مشکلات، امیدی به اصلاح ندارند. مازنی یادآور شد: مردم در اوج نگرانی و احساسِ ناامنی، 
یک پا پس و یک پا پیش پای صندوق رأی آمدند و در فضایی از بیم و امید رئیس‌جمهوری 
برگزیده اند که گفت به آن‌ها دروغ نخواهد گفت؛ و گفت: ذمتی بما اقول رهینه و انا به 
زعیم و گفت با هم دعوا نکنیم؛ شعار وفاق سر داد و کابينه وفاق تشیکل داد؛ به قیمت 
آزرده کردن رفیق، رقیب را به همراهی و همکاری برگزید. وی با تاکید بر  اینکه نگرانی 
و التهاب مردم هم چنان باقی است و آرامش بر کشور حکمفرما نشد؛ گفت: چرا؟ چون 
رئیس‌جمهور قول دیگری هم داد؛ این که از گذشته چیزی نگوید؛ و از اسب زین کرده‌ای 
که نعل آن وارونه است حرفی نزند؛ اما آقای رئیس جمهور نه سیاست »بگم، بگم« و نه » 
شعار » ویرانه ای را تحویل گرفته ام« که برای رسیدن به وضع مطلوب باید وضع موجود 
را آن چنان که هست به مردم بگوئید نه آن چنان که کیهانیان می‌گویند و نه آن چنان 
که لاشخورهای شبکه‌های فارسی زبان بیگانه پرست می‌بافند؛ آن چنان که هست.  وی 
با اشاره به اینکه آقای رئیس جمهور، نخستین گام »گفت وگو با ملت« است، گفت: وضع 
موجود را برای‌ مردم تبیین کنید، از ریشه‌ها و علل ناترازی‌ها، از اژدهای هفت سر فساد، 
از قاچاقچیان سوخت، از موانع توسعه و عوامل تنش زا در روابط بین‌الملل، از سنگ‌هایی 
که بسته و سگ‌هایی که رها هستند به مردم بگوئید و به آن‌ها در خصوص حاکمیّت 
عقلانیّت در کشور اطمینان دهید. از شاخص‌های اقتصادی که نسبت به وجود بحران 
در کشور اعلام خطر می‌کنند؛ و در مقابل اقدامات خردورزانه برای مهار بحران به مردم 
بگوئید.  مازنی خاطرنشان کرد: سخن گفتن با ملت، به آنان آرامش خواهد داد و در عین 
حال آنان را با نظام تصمیم سازی همراه خواهد کرد به شرط آنکه به پایبندی شما بر 
شعار‌ها و استواری‌ نظامِ تصمیم‌گیری بر خردورزی اطمینان حاصل کنند. به گفته وی 
از سوی دیگر میز گفت وگوی ملی را در دولت، در دانشگاه، در صدا و سیما، در احزاب، 
در مجلس و در بین اقشار و صنوف مختلف مستقر کنید و در مقابل گفتمان انفعال 
و گفتمان خشونت گفتمان گفت وگو را حاکم کنید که راه وفاق ملی از گفت وگوی 
 ملی، صبورانه و اقناعی می‌گذرد. و این همه مستلزم تعامل و همدلی با رهبری و عناصر 

تاثیرگذار کشور است.

رئیس قوه قضائیه:
تفاوتی میان زندانیان مسلمان و مسیحی وجود ندارد

رئیس قوه قضائیه در دیدار با نمایندگان جامعه مسیحیان کشور خطاب به علماء 
و اندیشمندان ادیان گفت: علماء و اندیشمندان ادیان بر سطح و میزان گفتگوها، 
همفکری‌ها و تعاملات خود بیفزایند و راه صحیح را برای سعادت بشر بیابند و 
پس از یافتن راه صحیح، در اتخاذ و پیشبرد آن راه، تعصب و جمود به خرج 
ندهند. به گزارش ایلنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
محسنی اژه‌ای، همزمان با ایام میلاد حضرت عیسی)ع( طی سخنانی در دیدار با 
نمایندگان جامعه ارامنه و آشوری )دینی و مجلس شورای اسلامی( کشور، ضمن 
تبریک میلاد حضرت مسیح و فرارسیدن سال نو میلادی اظهار کرد: بدون‌تردید 
چنانچه هر یک از انبیاء عظام الهی از جمله حضرت عیسی مسیح )ع( در عصر 
کنونی می‌زیستند، در مقابل جنایات سبعانه صهیونیست‌ها در غزه و سکوت و 
حمایت همه‌جانبه برخی کشور‌های غربی از این جنایات، واکنش سخت و شدید 
اتخاذ می‌کردند. رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه همه انبیاء عظام الهی، یک هدف 
واحد و مشترک را دنبال می‌کردند، گفت: علماء و اندیشمندان ادیان بر سطح 
و میزان گفتگوها، همفکری‌ها و تعاملات خود بیفزایند و راه صحیح را برای 
سعادت بشر بیابند و پس از یافتن راه صحیح، در اتخاذ و پیشبرد آن راه، تعصب 
و جمود به خرج ندهند.  رئیس دستگاه قضا در ادامه، با اشاره به مزیت‌های صلح 
و سازش در دعاوی گفت: جامعه ارامنه و آشوری کشور، سازوکار‌های مرتبط با 
توسعه فرهنگ صلح و سازش میان خود را فراهم آورند و نسبت به تنوع‌بخشی 
این سازوکار‌ها اهتمام داشته باشند. رئیس عدلیه تصریح کرد: شما نمایندگان 
جامعه مسیحیان کشور، فهرست‌هایی از مسیحیانی که در قوه قضائیه دارای 
پرونده هستند را به تفیککِ موضوع پرونده آنها و اینکه در زندان هستند یا خیر، 
تدوین کنید و در سلسله جلسات خود با مقامات ذیصلاح قضایی، موضوعات 
آنها را طرح کنید، تا رسیدگی‌های قضایی در چارچوب قوانین، در قبال پرونده 
آنها انجام گیرد. قاضی‌القضات گفت: تمایل ما آن است که حتی یک نفر نیز به 
زندان نرود؛ اما به هر حال عده‌ای مرتکب جرم و ظلم می‌شوند و یا قوانین را 
زیرپا می‌گذارند و لاجرم با مجازات‌هایی از جمله اعزام به زندان مواجه می‌شوند؛ 
البته اعتقاد ما در نظام زندانبانی کشور، اصلاح فرد مجرم است و سازوکار‌های 
مرتبط با این امر را نیز تمهید کرده‌ایم و در این بین، تفاوتی میان یک زندانی 
مسلمان و یا مسیحی وجود ندارد. رئیس قوه قضائیه بیان داشت: توجه به خانواده 
زندانیان نیز از جمله اولویت‌های ما است و ما در این خصوص نیز تمهیدات 
ویژه‌ای را اتخاذ می‌کنیم؛ ممکن است فردِ محکومی در زندانی مستقر باشد که 
خانواده او برای ملاقات، به زحمت و دردسر بیفتند. رئیس دستگاه قضا تصریح 
کرد: ما به مناسبت فرارسیدن سالروز میلاد حضرت عیسی مسیح )ع( و سال 
نو میلادی، دستور اعطای مرخصی ۵ روزه به محکومان مسیحی واجد شرایط 
را صادر کردیم؛ در اینجا باید توجه داشت که بسیاری از این زندانیان مسیحی، 
قبل از صدور این دستور نیز در مرخصی به سر می‌بردند. قاضی‌القضات گفت: 
کیی از نمایندگان محترم جامعه مسیحیان کشور، در این جلسه، از بی‌توجهی 
به درخواست‌های اعِمال ماده ۴۷۷ و تجویز اعاده دادرسی سخن گفت که باید 
بگویم اعِمال ماده ۴۷۷ و تجویز اعاده دادرسی، ترتیبات و سازوکار‌های قانونی 
خاص خود را دارد و اینگونه نیست که هر درخواستی در این زمینه، مورد موافقت 
قرار گیرد، بلکه باید رأی صادره خلاف شرع بیّن باشد و طبق قانون، مرجع 

تشخیص این امر نیز، شخصِ رئیس قوه قضائیه است.

عدلیه


